UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS E AGRÁRIAS

DEPARTAMENTO DE GESTÃO E TECNOLOGIA AGROINDUSTRIAL
CAMPUS III – BANANEIRAS – PB

RESULTADO FINAL

Edital nº 57/2022 - Concurso Público de Provas e Títulos para Professor (a) da Carreira do Magistério Superior, Regime de Trabalho T-40, DE, Classe A, Adjunto A,
na ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIA DE ALIMENTOS / TECNOLOGIA DE ALIMENTOS / ENGENHARIA DE ALIMENTOS / ENGENHARIA AGRÍCOLA /
ENGENHARIA DE PROCESSOS.

Candidatos – Ampla Concorrência
Classificação  Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

1º lugar DALYANE LAÍS DA SILVA DANTAS 91,0 87,0 95,0 100 92,0

2º lugar JOSÉ EVANGELISTA SANTOS RIBEIRO 72,0 89,0 89,0 68,0 80,0

3º lugar FERNANDO ANTÔNIO ANJO 75,0 72,0 87,0 85,0 79,0

4º lugar ANA RITA RIBEIRO DE ARAÚJO CORDEIRO 73,0 84,0 80,0 71,0 77,0

Candidatos – Negros ou Pardos
Classificação  Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

1º lugar JOSÉ EVANGELISTA SANTOS RIBEIRO 72,0 89,0 89,0 68,0 80,0

Candidatos – Pessoas com Deficiência
Classificação  Nome  Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

- NÃO HOUVE CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) - - - - -

Bananeiras / PB, 06 de junho de 2023.

_______________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DA PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA

_______________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DO 1º MEMBRO EXTERNO DA COMISSÃO EXAMINADORA

_______________________________________________________________________________________________

ASSINATURA DO 2º MEMBRO EXTERNO DA COMISSÃO EXAMINADORA

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023112400056

56

Nº 223, sexta-feira, 24 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL CCHSA Nº 9, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Sociais e Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do
CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto nº 9.739/2019, o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, torna público o resultado final do
Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Ciência de Alimentos/Tecnologia de Alimentos/Engenharia de
Alimentos/Engenharia Agrícola/Engenharia de Processos, promovido pelo Departamento de Gestão e Tecnologia Agroindustrial, aberto pelo Edital nº 57, publicado no DOU nº 244, em
28/12/2022, seção 3, p. 120 a 126, retificado pelo Edital nº 02, publicada no DOU nº 17, de 24/01/2023, seção 3, p. 53, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº
23074.116110/2023-34):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Dalyane Laís da Silva Dantas 91,00 87,00 95,00 100,00 92,00

. 2º lugar José Evangelista Santos Ribeiro 72,00 89,00 89,00 68,00 80,00

. 3º lugar Fernando Antônio Anjo 75,00 72,00 87,00 85,00 79,00

. 4º lugar Ana Rita Ribeiro de Araújo Cordeiro 73,00 84,00 80,00 71,00 77,00

. Aprovados - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar José Evangelista Santos Ribeiro 72,00 89,00 89,00 68,00 80,00

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - NÃO HOUVE CANDIDATOS (AS) APROVADOS (AS) - - - - -

GEORGE RODRIGO BELTRÃO DA CRUZ

EDITAL CCTA Nº 6/2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Comunicação, Turismo e Artes da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CO N S E P E / U F P B,
considerando o Decreto nº 9.739/2019, o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, torna público o resultado final do Concurso Público
de Provas e Títulos para provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Regência, promovido pelo Departamento de Música, aberto pelo Edital nº 61, publicado no
DOU nº 128, em 07/07/2023, seção 3, p. 77 à 82, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.101615/2023-04):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Não houve candidatos(as) aprovados(as) - - - - -

. Aprovados - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - - - -

Em 14 de novembro de 2023
MARCEL DE GOIS PINTO

EDITAL CT Nº 23, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Tecnologia da Universidade Federal da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere a Resolução nº 74/2013 do CONSEPE/UFPB, considerando o Decreto
nº 9.739/2019, o Decreto n° 7.485/2011, e em conformidade com a Lei n° 8.112/1990, a Lei n° 12.772/2012, torna público o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargo de Professor do Magistério Superior na área de Processos Químicos Inorgânicos, Termodinâmica e Estequiometria Industrial, promovido pelo Departamento de
Engenharia Química, aberto pelo Edital nº 61, publicado no DOU nº 128, em 07/07/2023, seção 3, p. 77 à 82, conforme discriminado no quadro abaixo (Processo nº 23074.097805/2023-
54):

. Aprovados - Ampla Concorrência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar José Elson Soares Filho 85,0 80,3 85,0 93,4 85,3

. 2º lugar Rebeca Tibau Aguiar Dias 70,7 76,7 92,0 87,8 80,2

. 3º lugar Sófacles Figueredo Carreiro Soares 70,0 77,7 77,0 100,0 79,7

. 4º lugar Kleilton Oliveira Santos 70,0 78,4 74,0 49,0 69,1

. Aprovados - Negros ou Pardos

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. 1º lugar Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - - - -

. Aprovados - Pessoas com Deficiência

. Classificação Nome Prova Escrita Prova Didática Plano de Trabalho Prova de Títulos Pontuação Final

. - Não houve candidatos(as) inscritos(as) - - - - -

MARCEL DE GOIS PINTO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 1735.11.0522

Processo: 23074.043953/2022-31. Convênio nº 1735.11.0522 entre a FUNDAÇÃO DE
APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO - FADE,
inscrita no CNPJ sob o nº 11.735.586/0001-59, e a UNIVERSIDADE FEDERAL DA PAR A Í BA
- UFPB, inscrita no CNPJ/MF sob o no 24.098.477/0001-10 - Objeto: "(...) alteração da
CLÁUSULA SEGUNDA - DA FORMA DE EXECUÇÃO e da CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA -

DA VIGÊNCIA do CONVÊNIO Nº 1735.11.0522, celebrado em 25/08/2022, com
acréscimo de 126 (cento e vinte e seis) dias a vigência do projeto (...)". - Data da
Assinatura: 25/08/2023; Vigência: 30/12/2023 - Signatários: pela FADE, MAIRA GALDINO
DA ROCHA PITTA, Diretora Presidente; pela UFPB, VALDINEY VELOSO GOUVEIA,
Reitor.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL CCHLA 12/2023
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROFESSOR
DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Diretor do Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes, no uso de
suas atribuições legais, resolve retificar em parte, o Edital CCHLA nº 12,
publicado no DOU n° 218, de 17 de novembro de 2023, seção 3, p. 79,
conforme a seguir:

I. Onde se lê: "Diretor do Centro de Ciências, História, Letras e
Artes", leia-se: "Diretor do Centro de Ciências, Humanas, Letras e Artes";

II. Onde se lê: "Silvanna Kelly Gomes", leia-se: "Silvanna Kelly Gomes de Oliveira"

RODRIGO FREIRE DE CARVALHO E SILVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo nº 23075.044423/2023-68. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
- UFPR, CNPJ:75.095.679/0001-49. Contratada MULTIPLIER DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ
21.268.634/0001-08.

Finalidade: notificar a contratada, que se encontra em lugar incerto e não
sabido, para envio de DEFESA PRÉVIA, NO PRAZO DE 05 DIAS ÚTEIS a partir desta
publicação, acerca da NOTIFICAÇÃO Nº 294/2023, de não manutenção de proposta ou
deixar de apresentar quaisquer documentos exigidos pelo edital de licitação, por ter
deixado de manter as condições de habilitação e endereço atualizado no SICAF,
durante o curso de execução da Ata de registro de preços nº 381/2022, conforme
relatado pelo Campus Jandaia. Ao incorrer em tal conduta, a empresa poderá ficar
impedida de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União pelo prazo de até 06
(seis) meses, conforme consta no item nº 21.1.1.1 do Edital de Pregão Eletrônico nº
71/2022, que ensejou a contratação registrada na ARP nº 381/2022. A empresa fica
ciente de que O NÃO CUMPRIMENTO DO PRAZO ESTIPULADO PARA APRESENTAÇÃO DA
DEFESA PRÉVISA NÃO OBSTA A CONTINUIDADE DO PROCESSO E PODERÁ SUJEITÁ-LA A
APLICAÇÃO DA PENALIDADE CITADA. A solicitação de acesso ao processo é direito da
empresa e deverá ser apresentada pelo proprietário da empresa ou por representante
legal com procuração nos autos, encaminhados, exclusivamente, para o e-mail:
notifica@ufpr.br. A defesa prévia, bem como os documentos (certidões, declarações)
deverão ser enviadas pelo proprietário ou por representante legal com procuração nos
autos, exclusivamente para o endereço eletrônico notifica@ufpr.br no prazo de até 05
dias úteis.

Curitiba, 23 de novembro de 2023
DANIELLE RIBEIRO GEFUNI

Administradora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Dsp2
Realce

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/11/2023

DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO) Nº 9/2023 - PROGEP-DSP (11.01.30.10.04)
(Nº do Documento: 474)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/11/2023 15:48 )
ANDERSON FERREIRA MARINHO

AUX EM ADMINISTRACAO

3005122

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão: 474 2023 DOCUMENTO COMPROBATÓRIO (ANEXO)

 e o código de verificação: 24/11/2023 bd80507d1c

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf